N 5

sons

derit; cui libet dijudicandum relinquimus, an non ipse primum in Schediasmate Actis Lips. inserto mala fide egerit? Dum enim confidenter asseverat extare epistolam Leibnitzii ad Hermannum datam; quis non crederet sibi autographum hujus epistolæ esse perspectum, eamque certo ad Hermannum fuisse directam? Nunc ergo postquam fateri est coactus, sibi de Autographo nihil plane constare, neque etiam, utrum ad Hermannum data sit nec ne? manifestum est Ipsum se a crimine mala fidei purgare non posse: cum enim ejus verba testimonium de illa epistola contineant, ipse tantus Jurisperitus tale testimonium, quod ex parte ipse adeo falsum pronunciat, nullo modo tueri poterit.

Quando porro in singulis fere paginis hujus novi scripti, nobis non solum falsitatem principii minima actionis, cum aliis
craf-

sions à chacun à juger, s'il n'a pas usé d'abord de mauvaise foy dans sa pièce inferée dans les Actes de Leipzig? Car lorsqu'il y asfuroit avec confiance, que la lettre de Leibnitz à Hermann existoit; qui n'eut pas crû qu'il avoit vu l'original de cette lettre, et que c'étoit certainement à Hermann qu'elle avoit été adressée? Maintenant donc qu'il a été forcé d'avouer, qu'il n'a rien de certain sur l'original de la lettre, et qu'il ignore même si c'est à Hermann, qu'elle avoit été adressée ou à quelqu'autre, il est manifeste qu'il ne scauroit se purger du crime de mauvaise foy. Car ses paroles ayant rendu témoignage sur cette lettre, un ausfy grand Jurisconsulte que luy ne scauroit défendre ce témoignage, dont il avouë aujourd'hui luy même en partie la fausseté.

Mais quand presque à chaque page de ce nouvel écrit, non seulement il nous reproche la fausseté du principe de

crassissimis erroribus exprobrat ; sed maxima confidentia continuo ad suas demonstraciones Geometricas provocat, quas adeo firmas opinatur, ut iis infringendis nos plane impares judicet ; ei superiori examinæ tam cumulate satisfactum iri confidimus, ut ipsum tanta fiducia, quam in iis posuerat, maxime sit pœniturum.

Denique vero audacter nostram non tantum logicæ sua ignorantiam perserigit, cui quidem criminationi jam satis abunde est responsum, sed etiam in Geometria nobis crassissimos errores imputat. Relabitur scilicet ad ridiculam illam accusacionem, qua Ill. Præsidis principium prorsus in principio, quo Cl. s'Gravesandius est usus, contineri pertinaciter asseverat ; qua cavillatio, etiam si jam satis sit retusa, tamen

de la moindre action, avec plusieurs autres erreurs des plus grossières ; mais nous provoque continuellement avec la plus grande audace, à ses démonstrations Géométriques, de la solidité desquelles il se croit si sur qu'il ne nous juge pas capables d'y porter la moindre atteinte ; nous espérons par l'examen précédent, y avoir si abondemment satisfait, qu'il se répentira de la confiance qu'il y avoit mise.